



PROCEDURA DI GARA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 1 SISTEMA DI NAVIGAZIONE ASSISTITA DA BRACCIO ROBOTICO PER LA CHIRURGIA PROTESICA DEL GINOCCHIO E RELATIVI MATERIALI DI CONSUMO PER LA DURATA DI 24 MESI PER LE ESIGENZE DELLA S.C. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DELLA ASST NORD MILANO. CIG B117FB356B

QUESITI PERVENUTI E RISPOSTE FORMULATE

1. QUESITO:

Buongiorno,
con la presente segnaliamo che in diversi punti del Disciplinare di gara viene citato "il capitolato", "il Capitolato Tecnico" e "capitolato tecnico - allegato A"; si prega di confermare che in tutti i sopracitati casi si faccia riferimento al documento denominato "Allegato 2 - Piattaforma robotica". Restiamo in attesa di cortese riscontro.

RISPOSTA:

Con riferimento al quesito posto, si conferma che si fa riferimento all' "Allegato 2- Piattaforma Robotica". Cordali saluti.

2. QUESITO:

Buongiorno, con la presente siamo a segnalare che l'importo a base d'asta, così come formulato senza distinguere fra quota relativa al noleggio comprensivo di assistenza tecnica e quota relativa alla fornitura del relativo materiale di consumo, non permette la composizione di un'offerta economica adeguatamente ragionata in quanto vengono raggruppate due tipologie di forniture per loro natura completamente differenti. Chiediamo pertanto di chiarire meglio i due importi e di indicare il numero di procedure stimate nel periodo di noleggio, così da poter valutare la sostenibilità della proposta economica. Restiamo in attesa di cortese riscontro.

RISPOSTA:

Con riferimento al quesito posto, si rappresenta che il modello offerta economica - Allegato 4 alla documentazione di gara - contiene le informazioni richieste, ovvero la distinzione tra l'importo a base d'asta per il noleggio dell'apparecchiatura comprensivo dell'assistenza tecnica e l'importo a base d'asta per la fornitura del materiale di consumo. Nello stesso modello è indicato altresì un numero previsto di interventi pari a n. 180 per 24 mesi.

A maggior chiarezza, si specifica che nel materiale di consumo sono inclusi solo i consumabili (monouso e/o pluriuso) necessari all'utilizzo della piattaforma robotica e non le protesi, che saranno oggetto di successivo e separato affidamento.

Le protesi pertanto sono escluse dalla presente procedura di affidamento.

Cordali saluti.

Direttore S.C. Gestione Acquisti

Ing. Federica Olivei